



اعترافات تازه دلار فروش قاتل:

## گوسفندانم را فروختم و به تهران آمدم

ایران

گروه حوادث

مرجان همایونی

روزنامهنگار

**مرد دلار فروش که در بازار تهران مرد میانسال را با شلیک گلوله به قتل رسانده بود با حضور در دادسرای جنایی جزئیات جدیدی از این جنایت را فاش کرد. به گزارش خبرنگار جنایی «ایران»، مرد ۴۱ ساله که ۲۸ اسفند سال گذشته در یکی از کوچه‌های منطقه گلوندک با شلیک گلوله دست به جنایت زده بود، صبح روز گذشته برای تحقیقات به شعبه ششم دادسرای امور جنایی تهران منتقل شد. وی انگیزه خود را طلب ۴۲۸ میلیون تومانی از خواهرزاده مقتول عنوان کرد.**

**آتمکش نودم پولم رامی خواستم**  
متهم به سؤال‌های خبرنگار «ایران» چنین پاسخ داد.

با او اختلافی نداشتم؛ با خواهرزاده‌اش مشکل داشتم. البته من اوایل نمی‌دانستم که مقتول خواهرزاده پیمان است، یک ماه قبل که دنبال پیمان می‌گشتم، مقتول را به من نشان دادند و گفتند او دایی‌اش است و از محل زندگی پیمان خبر دارم. به سراغ او رفتم اما گفت از پیمان بی‌خبر است ولی دروغ می‌گفت.

**از کجا مطمئن بودی؟**  
برای اینکه چند روز بعد حدود ۲۰ میلیون تومان پول به حسابم واریز شد و من مطمئن بودم این پول به دستور پیمان به حسابم واریز شده است. برای همین دوباره به سراغ دایی‌اش رفتم. او آمده بود بازار برای خرید و فروش اما بازم هم حرف‌ها را زد. به او گفتم تا خانه دنبالت می‌آیم تا پیمان را پیدا کنم. وقتی وارد کوچه شد تا سوار موتورش شود من دو تیر شلیک کردم.

**بعد از تیراندازی کج رفتی؟**  
قرار کردم و به شهرستان رفتم. روز اول یا دوم عید بود که خبر قتل را در فضای مجازی خواندم. نوشته بود پرونده‌ام در شعبه ششم بازپرسی تحت بررسی است. می‌خواستم خودم را معرفی کنم اما هر دفعه یک اتفاقی افتاد. حتی به افسر پرونده‌ام هم زنگ زدم و به او گفتم که خودم را معرفی می‌کنم ولی قبل از آن دستگیرم کردند.

**اختلاف با پیمان سر چه بود؟**  
۲۶ دی پیمان به من زنگ و گفت ۲ خط دلار خریدم ام، یعنی ۲ میلیون دلار خریده و پول کم آورده است. ۲۲۸ میلیون تومان به او دادم و قرار شد فردای آن روز پول را به من برگرداند. اما به جای پولم ۲۰۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به‌عنوان سود پولم به من داد و گفت فردا به سراغ او بروم. اما به خاطر یک سری مشکلات ۸ روز بعد به سراغ پیمان رفتم که متوجه شدم او قرار کرده است. مادام به سراغ خانواده‌اش می‌رفتم تا ردی از او به‌دست آورم اما آنها می‌گفتند پول را به

### قتل به خاطر سرقت

مرد جوان که برای سرقت گوسفند وارد خانه‌ای شده بود وقتی با مقاومت صاحبخانه روبه‌رو شد او را کشت. این حادثه دوشنبه گذشته در یکی از شهرک‌های حاشیه‌ای گنبدکاووس رخ داد و ضارب پس از مجروح کردن صاحبخانه با چاقو فرار کرد. در حالی که متهم با چاقویی در دست و لباس‌های خون‌آلود در حال فرار



بود مأموران پاسگاه فجر وی را مشاهده و دستگیرش کردند. فرد مجروح هم که توسط اورژانس به بیمارستان منتقل شده بود به‌علت شدت جراحات وارده جان سپرد. متهم به‌قتل در بازجویی گفت: قصد سرقت گوسفندان را داشتم که با مقاومت صاحبخانه مواجه شدم و وی را با ضربات چاقو مجروح کردم قصدم کشتن او نبود.

## عامل جنایت

### در بوستان سعادت آباد از قصاص نجات یافت

آن سه پسر شرور درگیر شدیم و در یک لحظه دیدم چاقویی بر زمین افتاده که من هم چاقو را برداشتم و ضربه‌ای به یکی از آن پسران افغان زدم. این متهم پس از اعتراف به جنایتی که مرتکب شده به اتهام مباشرت در قتل در دادگاه کیفری استان تهران به قصاص محکوم شد که با تأیید حکم قصاص در یک قدمی چوبه دار قرار گرفت اما در آخرین دقایق توانست با جلب رضایت اولیای دم



ایران

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، روز بیست و هشتم اسفند سال ۹۳ در یک نزاع خونین که در یکی از بوستان‌های سعادت آباد آغاز شد دو پسر ایرانی و سه پسر افغان با هم درگیر شدند و یکی از پسران افغان با ضربه چاقو به کام مرگ فرو رفت. متهم به قتل به نام سهراب ۲۶ساله دستگیر شد و در بازجویی‌ها به کارآگاهان جنایی گفت: وقتی من متوجه شدم دوستم توسط سه پسر افغان خفت‌گیری شده است همراه با دوستانم در بوستان سعادت آباد با

## عتیقه‌های ۷ میلیاردی به مقصد نرسید

**گروه حوادث. حسین خانی /** ۴ عضو یک باند قاچاق با ۷ میلیارد تومان عتیقه در محمودآباد دستگیر شدند. بنا بر این گزارش به گفته سید محمود میر فیضی فرمانده انتظامی مازندران همزمان با دریافت گزارش‌هایی مبنی بر فعالیت یک باند قاچاق اشیای عتیقه و اینکه قصد دارند یک محموله بزرگ را به فروش برسانند، ردیابی‌های پلیس برای به‌دست آوردن سرنخی از اعضای این باند خلافکار آغاز شد. مأموران پس از هماهنگی‌های قضایی، با انجام اقدامات اطلاعاتی و بررسی‌های همه‌جانبه موفق به شناسایی متهمان شده و هر ۴ عضو این باند را دستگیر کردند.

در بازرسی از مخفیگاه متهمان یک هزار و ۲۴ عدد شی، عتیقه متعلق به دوران ساسانیان، صفویان و قاجاریان شامل، سکه‌های طلا، سکه‌های نقره، مهره جات، انواع سرنیزه، عروسک‌های مفرغی و جام کشف شد. براساس اظهارات فرمانده انتظامی استان مازندران، ارزش ریالی اشیای عتیقه کشف شده در مجموع بالغ بر ۷۰ میلیارد ریال برآورد شده است. متهمان پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند و موضوع در دست بررسی است.



ایران

### افزایش برخورد پلیس با موتورسواران متخلف

معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ‌ا افزایش برخورد با موتورسیکلت‌های متخلف خبر داد. سرهنگ مسعود جبارزاده

اخبار

با اشاره به طرح‌های برخورد با تخلفات موتورسیکلت‌سواران بویژه تخلفات حادثه‌سازی چون عبور از محل ممنوعه، نداشتن کلاه ایمنی، انجام حرکات نمایشی، حمل بار با موتور سیکلت و... اظهار کرد: مأموران به منظور حفظ ایمنی موتورسواران و افزایش ایمنی دیگر شهروندان با چنین تخلفاتی برخورد می‌کنند. جبارزاده با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون برخورد با تخلفات موتورسواران در دستور کار قرار گرفته است، گفت: در همین راستا عوامل پلیس راهور با استقرار کفی در نقاط مختلف شهر بویژه هسته مرکزی نسبت به توقیف موتورهای متخلف اقدام می‌کنند و علاوه بر آن تعداد دیگری از موتورسیکلت‌ها نیز اعمال قانون می‌شوند. وی با اشاره به آمار روز دوشنبه پلیس راهنمایی و رانندگی تهران در برخورد با تخلفات موتورسواران اظهار کرد: مقایسه این آمار با مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد که برخورد با تخلف نداشتن کلاه ایمنی ۵۳ درصد افزایش داشته است، همچنین اعمال قانون موتورسیکلت‌سواران متخلف نیز افزایشی ۳۷ درصدی داشته است. جبارزاده به موتورسواران توصیه کرد که حتماً از کلاه ایمنی استفاده کرده و اگر نگر دیگری هم به‌عنوان سرنشین بر موتور، سواری می‌کنند حتماً باید کلاه ایمنی داشته باشد زیرا بر اساس آمارهای پزشکی قانونی ضربه به سر مهم‌ترین علت مرگ و میر در موتورسواران است.

### دستگیری جنایتکار فراری بعد از ۱۸ سال

یک قاتل فراری ۱۸ سال پس از وقوع قتل توسط مأموران پلیس زاهدان دستگیر شد. رئیس پلیس آگاهی سیستان و بلوچستان گفت: در سال ۷۹ مردی ۴۵ ساله در جریان یک جنایت مسلحانه در زاهدان به قتل رسید و قاتل پا به فرار گذاشت. این مرد فراری را جعل مدارک برای خود و اعضای خانواده‌اش هویت جدیدی ساخته بود و در یکی از شهرهای استان تهران زندگی می‌کرد اما از آنجا که این پرونده همچنان باز بود مأموران پلیس با گذشت ۱۸ سال از این جنایت او را در مخفیگاهش دستگیر کردند. در تحقیقات تخصصی کارآگاهان مشخص شد این قتل به علت اختلاف خانوادگی رخ داده است.

### نزاع و تصلاف بیشترین پرونده های پزشکی قانونی

بیشترین مراجعه‌کنندگان و پرونده‌های تشکیل شده در پزشکی قانونی در حوزه تصادفات و نزاع است. احمد شجاعی - رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور- با بیان این مطلب افزود: طی فروردین ۹۶، نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل آمار مرگ و میر ناشی از تصادفات افزایش داشته است. وی اظهار داشت: بیشترین شکایات از حوزه پزشکی نیز در بخش‌های زنان و زایمان، ارتوپدی و جراحی بویژه در حوزه جراحی پلاستیک است و در حال حاضر هیچ پزشکی به‌دلیل قصور پزشکی زندانی نیست، به عبارتی به‌دلیل قصور در خدمات درمانی، پزشکی زندانی نشده است.

### ۵ سال حبس برای خواهرکشی

پسر جوانی که خواهرش را در جریان درگیری با شلیک گلوله کشته بود پس از رضایت پدر و مادرش به ۵ سال حبس محکوم شد.



به‌گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از سال ۹۴ به دنبال شلیک مرگبار در خانه‌ای واقع در ماهدشت شروع شد. دختر جوان بر اثر شلیک گلوله برادرش کشته و موضوع به بازپرس کشیک قتل اعلام شد. پس از انتقال جسد به پزشکی قانونی تحقیقات کارآگاهان آغاز و برادر مقتول به‌عنوان عامل این جنایت خونین دستگیر شد. وی پس از اعتراف به جنایتی که مرتکب شده بود مدعی شد به خواهرش مشکوک بوده و فکر می‌کرده وی روابط نامناسبی دارد به همین خاطر او را کشته است اما پشت پشیمان است و طلب عفو دارد. بدین ترتیب وی روانه زندان شد. هفته گذشته این متهم از زندان به شعبه یکم دادگاه کیفری استان البرز به ریاست قاضی هدایت رنجبر و قاضی یزدان پور (مسئدار دادگاه) منتقل شد. در آغاز جلسه پدرمادر مقتول از قصاص پسرشان اعلام رضایت و گذشت کردند و بدین ترتیب متهم ۲۸ساله از نظر جنبه عمومی جرمی که مرتکب شده است تحت محاکمه قرار گرفت. قضات نیز با توجه به رضایت اولیای دم متهم را از جنبه عمومی جرم به پنج سال حبس محکوم کردند.

قاضی که نمی‌توانست جلوی خنده‌اش را بگیرد به زن جوان گفت: «واقعاً حیف نیست زندگی مشترک و آینده‌تان را با چنین مسائلی تلخ می‌کنید؟» مرضیه جواب داد: «خساست این آقا کم بود، حالا لجبازی هم به بد اخلاقی‌هایش اضافه شده.» روزبه دوباره جمله همسرش را قطع کرد و گفت: «آقای قاضی حتی حاضر شدم یک خانه دیگر تهیه کنم، اما زیر بار نرفتم. متأسفانه فکر می‌کنم مادرش خیلی نفوذ دارد و تا وقتی در خانه خودشان است به من اهمیت نمی‌دهد. جالب است وقتی با هم بیرون می‌رویم مشکلی با هم نداریم.» زن در جواب گفت: «از دستت خسته شده‌ام و دیگر حاضر نیستم با تو زندگی کنم. حالا به این نتیجه رسیده‌ام که همه چیزم را ببخشم و از دستت خلاص شوم.»

روزبه هم گفت: «پس آن ۱۵ میلیون تومانی

که خرج مراسم عقدیمان کردم چه می‌شود؟ آن ۱۲ سکه‌ای که در شکایت قبلی‌ات از من بابت مهریه گرفتی چه می‌شود؟» قاضی احمدی چند دقیقه‌ای به حرف‌های آنها گوش داد و تلاش کرد آنها را از طلاق گرفتن منصرف کند. از طرف دیگر آنها دو پرونده هم در دادگاه‌های دیگر علیه هم طرح کرده بودند، پس احساس کرد هیچ کدام حاضر نیستند گذشت کنند. بنابراین از آنها خواست خوب فکر کنند، پرونده‌های موجود را مخومه کنند و در عوض دادخواست طلاق توافقی ارائه کنند تا بیشتر از این ماجرای اختلاف‌هایشان ادامه پیدا نکند. داماد جوان و تازه عروس با پایان جلسه دادگاه برگه‌ها را ایضا کردند و دوباره راهی خانه پدری‌هایشان شدند. با این حال چهره‌های هر دو روزبه هم گفت: «پس آن ۱۵ میلیون تومانی



ایران

بدنش عفونت پیدا می‌کند و جسمش گرم می‌گردد و دست آخر هم می‌میرد. بعد از آن بر سر این ماجرا با همسر بحث کردم اما به هیچ وجه حاضر به رد کردن این خرافات نبود. بعد هم قهر کرد و جواب تماس‌هایم را نداد. به این ترتیب به لجبازی او اختلاف‌هایمان روز به روز بیشتر شد.»

عقب می‌انداخت تا اینکه پرس و جو کردم و با جانناقم شنیدم که این خانم و مادرش پیش یک رمال رفته‌اند و او هم گفته نباید زندگی‌مان در این خانه شروع کنیم. بعد از آن به مادرزنم اعتراض کردم و از او شنیدم که رمال کلاهبردار گفته اگر در این خانه زندگی‌مان را شروع کنیم بچه آینده ما به یک بیماری مبتلا می‌شود و

## نسخه عجیب رمال برای تازه عروس

چشم داشت. ظاهرش بیشتر به کارمندان اداره می‌خورد. قاضی در همان چند لحظه به پرونده نگاهی انداخت و روبه زن گفت: «خانم، چه شده که هنوز زندگی مشترکتان را شروع نکرده، درخواست طلاق داده‌اید؟» مرضیه جواب داد: «۵ سال است که در عقد این آقا هستم، اما حتی هزار تومان هم خرجم نکرده. از روز خواستگاری که برای مهریه چانه می‌زد تا سه سال پیش که تصمیم به جدایی گرفتم برای هر چیزی بهانه‌ای آورده و از زیر بار خریدنش شانه خالی کرده. روزهای اول خیال می‌کردم که رفتارش به خاطر آینده‌نگری و خوشبختی خودمان است. اما کم‌کم احساس بدبختی کردم و پیشنهاد داماد از هم جدا شویم ولی قبول نکرد و حالا دو سالی هست که سر این ماجرا با هم درگیر هستیم.» قاضی نگاهی به مرد کرد و تا خواست

قصه‌های دادگاه

بهمن عبدالهی

روزنامهنگار

داماد جوان که دو سال برای آغاز زندگی مشترک روزشماری کرده بود وقتی یک هفته قبل از جشن عروسی با دل‌سردی همسرش مواجه شد به راز عجیبی پی برد. ساعات پایانی کار دادگاه خانواده بود که زن و شوهری جوان وارد شعبه ۲۷۶ شدند و مقابل قاضی روی صندلی نشستند. پرونده‌ای که روی میز قاضی «غلامرضا احمدی» قرار داشت، مربوط به دادخواست طلاق «مرضیه» بود. تازه عروسی که گرچه هنوز به ۳۰ سالگی نرسیده بود، اما چهره‌ای گرفته و بی‌حوصله داشت. همسرش «روزبه» کنارش نشسته بود لباسی ساده پوشیده بود و عینک ذره بین بر